
Id: 8AC0C635-B53F-4201-ADAE-A1E7F503F43D. Podpisany Strona 1 

 

KPM.0050.173.2019          
 

ZARZĄDZENIE NR 173/2019 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2019 w zakresie zwiększenia dotacji 

celowej oraz dokonania przesunięć między rozdziałami i grupami paragrafów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt  1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, 

poz. 1693, poz. 2245, poz. 2354, poz. 2500, z 2019 r. poz. 303, poz. 326, poz. 534) w związku z § 16 pkt 2 

Uchwały Nr IV/33/2019 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2019” - Prezydent Miasta Tomaszowa 

Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 270.129.055,20 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 245.069.499,19 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 187.398.082,70 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.608.024,00 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 3.063.392,49 zł, 

b) dochody majątkowe – 25.059.556,01 zł; 

2) wydatki ogółem – 288.141.402,80 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 232.649.400,83 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 174.977.984,34 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.608.024,00 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 3.063.392,49 zł, 

b) wydatki majątkowe – 55.492.001,97 zł; 

3) przychody ogółem – 31.558.013,60 zł; 

4) rozchody ogółem – 13.545.666,00 zł. 



Id: 8AC0C635-B53F-4201-ADAE-A1E7F503F43D. Podpisany Strona 2 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  

 

Prezydent Miasta 

 

 

Marcin Witko 



Id: 8AC0C635-B53F-4201-ADAE-A1E7F503F43D. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 173/2019 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 18 kwietnia 2019 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 0,00 4 394,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 4 394,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 
0,00 4 394,00 

   Razem 0,00 4 394,00 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej: 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852   Pomoc społeczna 0,00 4 394,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 4 394,00 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 
0,00 4 394,00 

   Razem 0,00 4 394,00 

 



Id: 8AC0C635-B53F-4201-ADAE-A1E7F503F43D. Podpisany Strona 4 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 173/2019 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 18 kwietnia 2019 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852  Pomoc społeczna 0,00 4 394,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 4 394,00 

855  Rodzina -301,00 301,00 

 85501 Świadczenie wychowawcze -301,00 0,00 

 85504 Wspieranie rodziny 0,00 301,00 

  Razem -301,00 4 695,00 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej: 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
852  Pomoc społeczna 0,00 4 394,00 

 85215 Dodatki mieszkaniowe 0,00 4 394,00 

  Razem 0,00 4 394,00 

 



Id: 8AC0C635-B53F-4201-ADAE-A1E7F503F43D. Podpisany Strona 5 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 173/2019 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 18 kwietnia 2019 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego 

Wydatki 

majątkowe 

z tego 

wydatki 

jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu 
inwestycje i  

zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup i objęcie 

akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek 

prawa handlowego 
wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczone 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art.5 ust.1 

pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

852  Pomoc społeczna 
przed zmianą 21 660 353,73 21 660 353,73 9 837 074,10 3 810 455,00 6 026 619,10 300 000,00 8 760 424,00 2 762 855,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 394,00 4 394,00 86,00 0,00 86,00 0,00 4 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 664 747,73 21 664 747,73 9 837 160,10 3 810 455,00 6 026 705,10 300 000,00 8 764 732,00 2 762 855,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215 Dodatki 

mieszkaniowe 
przed zmianą 2 304 448,00 2 304 448,00 87,00 0,00 87,00 0,00 2 304 361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 394,00 4 394,00 86,00 0,00 86,00 0,00 4 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 308 842,00 2 308 842,00 173,00 0,00 173,00 0,00 2 308 669,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855  Rodzina 
przed zmianą 61 947 579,80 56 071 966,80 4 525 348,80 3 311 242,80 1 214 106,00 0,00 51 546 618,00 0,00 0,00 0,00 5 875 613,00 5 875 613,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 301,00 301,00 301,00 0,00 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 301,00 301,00 301,00 0,00 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 61 947 579,80 56 071 966,80 4 525 348,80 3 311 242,80 1 214 106,00 0,00 51 546 618,00 0,00 0,00 0,00 5 875 613,00 5 875 613,00 0,00 0,00 0,00 

 85501 Świadczenie 

wychowawcze 
przed zmianą 30 497 061,00 30 497 061,00 604 800,00 415 200,00 189 600,00 0,00 29 892 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 301,00 301,00 301,00 0,00 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 496 760,00 30 496 760,00 604 499,00 415 200,00 189 299,00 0,00 29 892 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504 Wspieranie 

rodziny 
przed zmianą 1 564 890,00 1 564 890,00 210 690,00 197 523,00 13 167,00 0,00 1 354 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 301,00 301,00 301,00 0,00 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 565 191,00 1 565 191,00 210 991,00 197 523,00 13 468,00 0,00 1 354 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 
przed zmianą 288 137 008,80 232 645 006,83 146 651 993,50 88 940 069,33 57 711 924,17 17 328 160,70 61 891 716,00 2 762 855,63 1 205 290,00 2 804 991,00 55 492 001,97 54 092 001,97 6 962 299,81 0,00 1 400 000,00 
zmniejszenia 301,00 301,00 301,00 0,00 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 4 695,00 4 695,00 387,00 0,00 387,00 0,00 4 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 288 141 402,80 232 649 400,83 146 652 079,50 88 940 069,33 57 712 010,17 17 328 160,70 61 896 024,00 2 762 855,63 1 205 290,00 2 804 991,00 55 492 001,97 54 092 001,97 6 962 299,81 0,00 1 400 000,00 

 



Id: 8AC0C635-B53F-4201-ADAE-A1E7F503F43D. Podpisany Strona 6 

 

Dochody bieżące 

 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.63.2019 z dnia 10 kwietnia 2019 roku zwiększa 

się plan dochodów bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 4.394,00 zł 

z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 

wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 

w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 

kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne.  

 

Wydatki bieżące 

 
DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA 

 

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 

4.394,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych 

dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez 

gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.63.2019 z dnia 10 kwietnia 2019 roku.  

 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

 

Rozdział 85501 – Świadczenia wychowawcze 

 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 301,00 zł przeznaczoną na zwrot dotacji wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości na realizację zadań wynikających 

z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. Środki przesuwa się 

do rozdziału 85504. 

 

Rozdział 85504 – Wspieranie rodziny 

 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 301,00 zł z przeznaczeniem na zwrot dotacji pobranej w nadmiernej 

wysokości wraz z odsetkami dotyczy kosztów obsługi realizacji rządowego programu „Dobry Strat”. 

Środki przesuwa się z rozdziału 85501. 


